АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ

 ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  29.12.2023                                                                                                       № 189

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации
муниципального образования
Октябрьское от 24.09.2020 № 99

           На основании  статьи  33 Устава муниципального образования
Октябрьское Вязниковского района  п о с т а н о в л я ю:

  1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Октябрьское   от 24.09.2020 № 99 «Об
утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории
муниципального образования Октябрьское» следующие изменения:
 1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы»
паспорта  Программы   изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
программы

 Объем финансирования программы на 2021-2025
составляет 35756,9 тыс. руб. Для реализации
программы предусмотрено финансирование по
годам:
2021г. – 4775,2 тыс.руб.,
2022г. – 5042,0 тыс.руб.,
2023г. – 5530,6 тыс.руб.
2024г. -  11214,0 тыс.руб.
2025г.-   4714,2 тыс.руб;
2026г.-    4480,9 тыс.руб.

1.2 Раздел 6 «Финансовое обеспечение программы» изложить  в

следующей редакции:
«6.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ»

Общий объем финансирования составляет 35756,9тыс. руб. в том числе:
2021г. – 4775,2 тыс.руб.,
2022г. – 5042,0 тыс.руб.,
2023г. – 5530,6тыс.руб.
2024г. -  11214,0 тыс.руб.
2025г. -  4734,9 тыс.руб.
2026г.-   4480,9 тыс.руб.

2

 и осуществляется за счет 1) федерального бюджета; 2) областного бюджета;3)
бюджета  муниципального образования Октябрьское.
 Объемы ассигнований бюджетных средств подлежат ежегодному
уточнению, исходя из возможности бюджета на соответствующий год.

1.3.    Раздела  10 «Перечень программных мероприятий» изложить в
редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы местной администрации.

3. Программа подлежит приведению в соответствие с решением Совета
народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского
района от 29.12.2023 № 169 «О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского
района Владимирской области  от 19.12.2022 № 105 «О бюджете
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района
Владимирской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава  местной администрации                                                     Н.В. Исаева

3

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
                                                                                                                                             Октябрьское от 29.12.2023№189

10. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Наименование мероприятия Срок
исполне-
ния

Объем
финанси
рования
тыс.руб.

в том числе за счет средств Исполнители
-
Ответствен-
ные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемы
е
результаты
количестве
н-ные или
качественн
ые
показатели
)

федера
льного
бюдже
-та

облас-
тного
бюджет
а

мест-
ного
бюдже-
та

внеб
юдже
т-ных
источ
ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2021год

1. Уличное освещение:

2021 год 2672,9   2672,9 -

Админис-
трация
муни-
ципального
образования
Октябрьское,
ответственны
е балансо-
держатели,

Повышени
е уровня
благоустро
-енности
территории
муниципа-
льного
образовани
я

4

подрядные
организации

Октябрьско
е

1.1. Содержание электролиний
уличного освещения

 2467,9

  2467,9 -

1.2. Установка, техническое
обслуживание, ремонт, замена
фонарей и светильников

 115,0   115,0  -

1.3.Приобретение фонарей,
светильников, ламп и прочего эл.
Оборудования
1.4. Пени

 90,0

  90,0

2. Озеленение

2021 год 6,0   6,0 - -//- -//-

3. Прочие мероприятия по
благоустройству

2021 год   2102,3   2102,3

- -//- -//-

3.1.Реконструкция пешеходного
моста через  р. Тюряха

   406,9   406,9 -

3.2.Обрезка деревьев (спил
аварийных деревьев)

3.3. Ремонт колодцев

    721,0

108,6

  721,0

108,6

-

5

3.4.  Содержание
бесхозяйственного имущества

3.5. БТИ

3.6.  Кадастровые работы
(оформление бесхозяйственного
имущества).

3.7.Анализ проб воды из колодцев.

3.8. Уборка территорий

3.9. Ремонт контейнерных
площадок

3.10.Покупка контейнеров

3.11. Оплата расходов по
водонапорной башне, скважины,
колодцы(оплата за
электроэнергию)

3.12.Информативные таблички

3.13.Административный штраф

 22,0

    9,0

3,0

   168,4

   250,6

184,4

    62,5

2,4

100,0

22,0

9,0

3,0

168,4

250,6

184,4

62,5

2,4

100,0

-

6

3.14.Покупка материалов 63,5 63,5

ИТОГО

2021 год 4775,2   4775,2

2022 год

1. Уличное освещение:

2022 год 2898,0   2898,0 -

Админис-
трация
муни-
ципального
образования
Октябрьское
,
ответственн
ые балансо-
держатели,
подрядныорг
анизации

Повышени
е уровня
благоустро
-енности
территории
муниципа-
льного
образовани
я
Октябрьско
е

1.1. Содержание электролиний
уличного освещения

 2475,1   2475,1 -

1.2. Установка, техническое
обслуживание, ремонт, замена
фонарей и светильников

 301,4

  301,4

1.3.Приобретение фонарей,
светильников, ламп и прочего эл.
оборудования
1.4.Пени

 121,4

0,1

  121,4

0,1

7

2. Озеленение

2022 год  0,0   0,0 - -//- -//-

3. Прочие мероприятия по
благоустройству:

2022 год 2144,0     2144,0 - -//- -//-

         -

3.1.Обрезка деревьев.  585,8   585,8 -

3.2.Ремонт колодцев  3,5   3,5 -

      -

3.3.  Покупка основных
(контейнеров, триммер)

    163,8   163,8 -

3.4.  Покупка  мешков, материалов
( леска, бензин, масло для
триммера)

 23,6
( 5,5 )

  23,6
( 5,5 )

-

3.5. Уборка территории
3.6. Оплата расходов по
водонапорной башне, скважины,
колодцы(оплата за
электроэнергию)

3.7.Транспортые расходы

3.8. По решению суда

  112,8

103,5

    51,3

216,0

   112,8

103,5

51,3

216,0

8

3.9 Кадастровые работы

4.0 Восстановление опор
газопровода

4.1 Разравнивание грунта

4.2 Ремонт контейнеров,
контейнерных площадок

4.3 Ограждение земельных
участков ( территория фабрики)

4.4Услуги  погрузчика

99,3

29,4

38,8

   178,5

500,9

36,8

99,3

29,4

38,8

178,5

500,9

36,8

ИТОГО: 2022 год 5042,0   5042,0 -
2023 год

1. Уличное освещение:

2023 год 3094,0   3094,0 -

Админис-
трация
муни-
ципального
образования
Октябрьское
,
ответственн
ые балансо-
держатели,

Повышени
е уровня
благоустро
-енности
территории
муниципа-
льного
образовани
я
Октябрьско

9

 подрядные
организации

е

1.1. Содержание электролиний
уличного освещения
1.2. Установка, техническое
обслуживание, ремонт, замена
фонарей и светильников

 2877,0

  127,6

  2877,0

   127,6

1.3.Приобретение фонарей,
светильников, ламп и прочего эл.
оборудования

 89,3      89,3

1.4 Пени  0,1   0,1
2. Озеленение 2023 год 0,0   0,0 - -//- -//-

3. Прочие мероприятия по
благоустройству:

2023 год 1140,5   1140,5 - -//- -//-

3.1.Обрезка деревьев.  313,9   313,9 -

3.2.Ремонт колодцев      -

3.3.  БТИ

3.4. Уборка территории

3.5 Исполнение судебных
решений

3.6 Оплата расходов по
водонапорной башне, скважины,
колодцы(оплата за

     50,0

 193,1

     30,0

131,5

  50,0

193,1

30,0

131,5

-

10

электроэнергию)

3.7 Кадастровые работы

3.8 Перевозка и засыпка грунтом

3.9 Уборка мусора с территорий
фабрик

4.0 Обкос территории

4.1Покупка материалов

Расходы на подготовку проектов
межевания земельных участков

-федеральный бюджет;

-областной бюджет;

-местный бюджет.

37,6

120,6

217,5

8,3

38,0

60,8

50,9

6,9

3,0

37,6

120,6

217,5

8,3

38,0

60,8

50,9

6,9

3,0

ИТОГО: 2023 год 4295,3   4295,3 -
2024 год

1. Уличное освещение:

2024 год 3629,6   3629,6 -

Админис-
трация
муни-
ципального

Повышени
е уровня
благоустро
-енности

11

образования
Октябрьское,
ответственны
е балансо-
держатели,
подрядные
организации

территории
муниципа-
льного
образовани
я
Октябрьско
е

1.1. Содержание электролиний
уличного освещения
1.2. Установка, техническое
обслуживание, ремонт, замена
фонарей и светильников

 3200,0

  3200,0

1.3.Приобретение фонарей,
светильников, ламп и прочего эл.
оборудования
1.4 Пени

 426,4

3,2

  426,4

3,2

2. Озеленение

2024 год 6,0   6,0 - -//- -//-

3. Прочие мероприятия по
благоустройству:

2024 год    185,5   185,5 - -//- -//-

3.1.Обрезка деревьев.      -

3.2.Ремонт колодцев         -

3.3.  БТИ

3.4. Уборка территории

3.5 Оплата расходов по

-

12

водонапорной башне, скважины,
колодцы(оплата за
электроэнергию)

3.6 По решению суда

3.7 Покупка материалов

3.8 Уборка  мусора с территории
фабрик

Подготовка проектов
межевания земельных участков:

В том числе :

- федеральный бюджет

- областной  бюджет

-местный бюджет

Дворовые территории

- областной бюджет

- местный бюджет

87,0

98,5

1339,7

1122,8

153,1

63,8

6053,2

6047,1

   6,1

87,0

98,5

1339,7

1122,8

153,1

63,8

6053,2

6047,1

    6,1

13

ИТОГО: 2024 год 11930,8   11930,8 -
2025 год

1. Уличное освещение:

2025 год 2700,0    2700,0 -

Админис-
трация
муни-
ципального
образования
Октябрьское,
ответственны
е балансо-
держатели,
подрядные
организации

Повышени
е уровня
благоустро
-енности
территории
муниципа-
льного
образовани
я
Октябрьско
е

1.1. Содержание электролиний
уличного освещения
1.2. Установка, техническое
обслуживание, ремонт, замена
фонарей и светильников

 2696,8

  2696,8

1.3.Приобретение фонарей,
светильников, ламп и прочего эл.
оборудования
1.4 Пени

3,2

3,2

2. Озеленение

2025 год 6,0   6,0 - -//- -//-

3. Прочие мероприятия по
благоустройству:

2025 год 149,0   149,0 - -//- -//-

14

3.1.Обрезка деревьев.      -

3.2.Ремонт колодцев      -

3.3.  БТИ

3.4. Уборка территории

3.5 Оплата расходов по
водонапорной башне, скважины,
колодцы(оплата за
электроэнергию)

Подготовка проектов межевания
земельных участков:

В том числе :

- федеральный бюджет

- областной  бюджет

-местный бюджет

149,0

1859,2

1558,2

212,5

88,5

149,0

1859,2

1558,2

212,5

88,5

-

ИТОГО: 2025 год 4714,2   4714,2 -
2026 год

15

1. Уличное освещение:

2026 год 2424,9    2424,9 -

Админис-
трация
муни-
ципального
образования
Октябрьское,
ответственны
е балансо-
держатели,
подрядные
организации

Повышени
е уровня
благоустро
-енности
территории
муниципа-
льного
образовани
я
Октябрьско
е

1.1. Содержание электролиний
уличного освещения
1.2. Установка, техническое
обслуживание, ремонт, замена
фонарей и светильников

 2421,7

  2421,7

1.3.Приобретение фонарей,
светильников, ламп и прочего эл.
оборудования
1.4 Пени

3,2

3,2

2. Озеленение

2026 год 6,0   6,0 - -//- -//-

3. Прочие мероприятия по
благоустройству:

2026 год 100,0   100,0 - -//- -//-

3.1.Обрезка деревьев.      -

3.2.Ремонт колодцев      -

16

3.3.  БТИ

3.4. Уборка территории

3.5 Оплата расходов по
водонапорной башне, скважины,
колодцы(оплата за
электроэнергию)

Подготовка проектов межевания
земельных участков:

В том числе :

- федеральный бюджет

- областной  бюджет

-местный бюджет

100,0

1950,0

1634,3

222,8

92,9

100,0

1950,0

1634,3

222,8

92,9

-

ИТОГО: 2026 год 4480,9   4480,9 -
ВСЕГО: 2021-

2026год
35756,9   35756,9 -

17

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Глава  местной администрации                                                     Н.В. Исаева